Российская Федерация

Свердловская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.06.2016                                                                                                       № 310
р.п. Пышма

О внесении изменений в Порядок составления проекта

бюджета Пышминского городского округа на

очередной финансовый год и плановый период,

утвержденный постановлением администрации

Пышминского городского округа от  20.11.2014 № 683

В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях приведения в соответствие законодательству Российской Федерации и Свердловской области
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в  Порядок составления проекта  бюджета Пышминского городского округа  на очередной финансовый год и плановый период, утвержденный постановлением администрации Пышминского городского округа от 20.11.2014 № 683 "Об утверждении Порядка составления проекта бюджета Пышминского городского округа на очередной финансовый год и плановый период" следующие изменения:
1) в подпункте 1 пункта 2 и по тексту слова "прогноз социально-экономического развития Пышминского городского округа на очередной финансовый год и плановый период" в соответствующем падеже заменить словами "прогноз социально-экономического развития Пышминского городского округа на среднесрочный период" в соответствующем падеже;

2) пункт 2 дополнить подпунктом 3.1 следующего содержания:

"3.1) утверждает бюджетный прогноз Пышминского городского округа (изменения бюджетного прогноза Пышминского городского округа) на долгосрочный период;";
3) пункт 3 дополнить подпунктами 1.1и 1.2 следующего содержания:

"1.1) осуществляет разработку бюджетного прогноза Пышминского городского округа (изменения бюджетного прогноза Пышминского городского округа) на долгосрочный период;";

1.2) представляет в Думу Пышминского городского округа и Счетную палату Пышминского городского округа одновременно с проектом решения Думы Пышминского городского округа о местном бюджете, проект бюджетного прогноза Пышминского городского округа (проект изменений бюджетного прогноза Пышминского городского округа) на долгосрочный период (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ Пышминского городского округа);";

4) пункт 6 дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания:

"4.1) представляют в комитет по экономике и инвестиционной политике администрации Пышминского городского округа  паспорта муниципальных программ Пышминского городского округа, утвержденных администрацией Пышминского городского округа, реализуемых в текущем финансовом году и предлагаемых к финансированию в очередном финансовом году и плановом периоде, а также проекты нормативных правовых актов Пышминского городского округа об утверждении муниципальных программ Пышминского городского округа (внесении изменений в муниципальные программы Пышминского городского округа), предлагаемые к финансированию в очередном финансовом году и плановом периоде;";
5) дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:

"6.1. Органы, осуществляющие полномочия учредителя муниципальных бюджетных учреждений Пышминского городского округа или муниципальных автономных учреждений Пышминского городского округа, утверждают нормативные затраты на оказание бюджетными и автономными учреждениями муниципальных услуг в соответствующих сферах деятельности, применяемые при формировании муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ).

По решению органа, осуществляющего полномочия учредителя муниципальных бюджетных учреждений Пышминского городского округа или муниципальных автономных учреждений Пышминского городского округа, утверждаются нормативные затраты на выполнение бюджетными учреждениями работ.";
6) в пункте 11 число "01" заменить на число "31".

2.Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Пышминского городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Финансового управления администрации Пышминского городского округа Л.Г. Рахимову.
И.о. главы Пышминского городского округа                     А.А.Обоскалов